

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....จ้างปรับปรุงทาสีอาคารศูนย์วิทยพัฒนา มสธ.นครนายก จำนวน 1 งาน.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....ศูนย์วิทยพัฒนา มสธ.นครนายก.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....1,050,000 บาท (หนึ่งล้านห้าหมื่นบาทถ้วน).....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - 3.1.งานปรับปรุงทาสีฝ้าเพดาน คสล. อาคารวิทยพัฒนา มสธ. แล้วเสร็จ.....
 - 3.2. งานปรับปรุงทาสีฝ้าเพดาน คสล.อาคารน้อมรักษาการณ์ แล้วเสร็จ.....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 พฤศจิกายน 2561 เป็นเงิน 931,000 บาท (เก้าแสนสามหมื่น
.....หนึ่งพันบาทถ้วน.....
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1.แบบจัดท้าวราคากลางและแหล่งที่มาของราคากลาง จำนวน 1 แผ่น.....
 - 5.2.แบบบัญชีแสดงปริมาณวัสดุ ปริมาณแรงงาน และราคา (BILL OF QUANTITIES) จำนวน 1 แผ่น.....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1.....ผู้อำนวยการศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก.....
 - 6.2.....นายพัทยา คำวิจารณ์.....
 - 6.3.....นายธานินทร์ ทีนาคะ.....
 - 6.4.....นางสาวณัฐชกมล หอมรูป.....

ข้อมูลประกอบการจัดทำราคากลางและแหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

โครงการงานปรับปรุงทาสีอาคารศูนย์วิทยพัฒนา มธส. นครนายก จำนวน 1 งาน วงเงินงบประมาณ 1,050,000.00 บาท หน่วยงานศูนย์วิทยพัฒนา มธส. นครนายก

ที่	รายการ/รายละเอียดพัสดุ	จำนวน หน่วย	วงเงิน งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)				ราคาต่อหน่วยที่ คณะกรรมการ พิจารณา	ราคารวมต่อรายการ	
				ราคาที่ได้จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่ กรมบัญชีกลางกำหนด / ราคามาตรฐานที่สำนัก งบประมาณหรือหน่วยงานอื่นกำหนด (1+2)	สืบราคาจากท้องตลาด (3)					ราคาที่เคยซื้อสูงสุด ภายใน 2 ปีงบประมาณ (4)
					บริษัท/ห้างร้าน	บริษัท/ห้างร้าน	บริษัท/ห้างร้าน			
1	งานปรับปรุงทาสีอาคารศูนย์วิทยพัฒนา มธส. นครนายก	1 งาน	1,050,000.00	จากการคำนวณตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ 19 ตุลาคม 2560	-	-	-	-	931,000.00	931,000.00
รวมแต่ละบริษัท/ห้างร้าน					-	-	-	-		
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		1,050,000.00	เก้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน					931,000.00	

หมายเหตุ **ราคากลาง (ครุภัณฑ์)** หมายถึง ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ ซึ่งสามารถจัดซื้อได้จริง ตามหลักเกณฑ์ดังนี้

1. ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ (ขณะนี้ยังไม่มี)
2. ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (ราคาที่หน่วยงานกลางอื่นกำหนดเช่น กระทรวงดิจิทัลเศรษฐกิจและสังคม กำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์ฟิวเจอร์)
3. ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด (เพื่อให้ได้ราคาที่เหมาะสมควรสืบ 3 ราย)
4. ราคาที่เคยซื้อครั้งล่าสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ

หลักเกณฑ์การเลือกใช้ราคากลาง : ในกรณีที่มีราคาตามข้อ 1 หรือข้อ 2 ให้ใช้ราคาตามข้อ 1 หรือ ข้อ 2 ก่อน โดยจะเลือกใช้ราคาใดโดยให้ค้ำบั๊งถึงประโยชน์ของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม ข้อ 1 หรือ ข้อ 2 ให้ใช้ราคาตามข้อ 3 หรือ ข้อ 4 โดยจะใช้เวลาใด ตาม ข้อ 3 หรือ ข้อ 4 ให้ค้ำบั๊งถึงประโยชน์ของรัฐเป็นสำคัญ

BILL OF QUANTITIES

แผ่นที่ 1 ของ 3 แผ่น

PROJECT : งานปรับปรุงทาสีศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก

LOCATION : ศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก

ITEM ลำดับ	DESCRIPTION รายการ	QUANTITIES จำนวน	UNIT หน่วย	UNIT RATE ค่าวัสดุ		SUBTOTAL COST ค่าแรง		TOTAL COST ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1	ทาสีภายนอกอาคารทุกส่วน(ยกเว้นภายในห้อง)							
1.1	งานทำความสะอาดผนังและฝ้าเพดานเดิม	5000	ตรม.	0.00	0.00	10.00	50,000.00	50,000.00
1.2	งานทาสีผนัง สีน้ำอะครีลิค ภายนอก 100% มอก. 2321-2549 ผ1	3150	ตรม.	60.00	189,000.00	35.00	110,250.00	299,250.00
1.3	งานทาสีฝ้าเพดาน สีน้ำอะครีลิค ภายนอก 100% มอก. 2321-2549 ผ1	1850	ตรม.	60.00	111,000.00	35.00	64,750.00	175,750.00
1.4	งานซ่อมแซม อुक โป๊ว ผนังอาคารที่มีรอยร้าวปูนฉาบ คิด5%	250	ตรม.	30.00	7,500.00	30.00	7,500.00	15,000.00
1.5	งานทำความสะอาดกระจก บานหน้าต่าง วงกบ1ด้าน เหล็กคัต โครงหลังคาหน้ามุก คิด 10%ของพื้นที่ทาสี	500	ตรม.	10.00	5,000.00	20.00	10,000.00	15,000.00
1.6	งานทาสีเหล็กบานหน้าต่าง วงกบ1ด้าน เหล็กคัต โครงหลังคาหน้ามุก คิด 10%ของพื้นที่ทาสี	500	ตรม.	40.00	20,000.00	60.00	30,000.00	50,000.00
1.7	ค่าน้ำรั่วไม้ไผ่	1	งาน	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	40,000.00
	รวมเงินเฉพาะแผ่น				352,500.00		292,500.00	645,000.00

BILL OF QUANTITIES

แผ่นที่ 2 ของ 3 แผ่น

PROJECT : งานปรับปรุงทาสีศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก

LOCATION : ศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก

ITEM ลำดับ	DESCRIPTION รายการ	QUANTITIES จำนวน	UNIT หน่วย	UNIT RATE ค่าวัสดุ		SUBTOTAL COST ค่าแรง		TOTAL COST ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
2	งานทาสีรั้วเหล็กโปร่ง							
2.1	งานทำความสะอาดซัดสีและสนิมเหล็ก รั้วเหล็กโปร่ง	250	ตรม.	0.00	0.00	25.00	6,250.00	6,250.00
2.2	งานทาสีโครงสร้างเหล็ก รั้วเหล็กโปร่ง	250	ตรม.	45.00	11,250.00	40.00	10,000.00	21,250.00
2.3	งานทำความสะอาดผนังกำแพง	386	ตรม.	0.00	0.00	10.00	3,860.00	3,860.00
2.4	งานทาสีผนังกำแพง ที่น้ำอะครีลิค ภายนอก 100% มอก. 2321-2549 ม1	386	ตรม.	60.00	23,160.00	35.00	13,510.00	36,670.00
	รวมเงินเฉพาะแผ่น				34,410.00		33,620.00	68,030.00

BILL OF QUANTITIES

แผ่นที่ 3 ของ 3 แผ่น

PROJECT : งานปรับปรุงท่าเรือศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก

LOCATION : ศูนย์วิทยพัฒนา มสธ. นครนายก

ITEM ลำดับ	DESCRIPTION รายการ	QUANTITIES จำนวน	UNIT หน่วย	UNIT RATE ค่าวัสดุ		SUBTOTAL COST ค่าแรง		TOTAL COST ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	รวมเป็นเงิน							713,030.00
	Factor F =	30.63%						218,401.09
	รวมเป็นเงิน							931,431.09
	สรุปราคา							931,000.00
	รวมค่างานทั้งสิ้น			เก้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน				931,000.00